
 

   PROVINCIA DI ASCOLI PICENO 
   Medaglia D'Oro valor militare attività partigiane 

 

CONSIGLIO PROVINCIALE Atto N.ro 13 del 23/12/2021 

COPIA DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO PROVINCIALE  
ESTRATTO DEL VERBALE DELLA SEDUTA DEL 23/12/2021 

 
N.13 

 

Data: 

23/12/2021 

Oggetto: Convalida del Presidente della Provincia e 

dei Consiglieri Provinciali eletti nella consultazione 

elettorale del 18 dicembre 2021. 

L’anno duemilaventuno, addì ventitre, del mese di Dicembre alle ore 15:30, nella SEDE DEL CONSIGLIO 

PROVINCIALE, presso la Sala Consiliare di Palazzo San Filippo di Ascoli Piceno, in seduta sessione 

ordinaria pubblica di prima convocazione, convocato nei modi e termini di legge, si è riunito il CONSIGLIO 

PROVINCIALE. All’appello risultano presenti i seguenti:  

COGNOME E NOME PRESENTE 

BARLOCCI LUCIANA SI 

BORRACCINI GIOVANNI SI 

BOSANO ISABELLA SI 

BOTTIGLIERI AURORA SI 

CRISTOFORI LUCA SI 

DE VECCHIS SIMONE SI 

NOVELLI  STEFANO SI 

SILVESTRI SERENA SI 

TEODORI MARCO SI 

TONELLI DANIELE SI 

LOGGI SERGIO SI 
 

Presenti n° 11   Assenti n° 0 

Partecipa il Segretario Generale  CARIDI FRANCO, il quale provvede alla redazione del presente verbale. 

Assume la Presidenza il Presidente,   LOGGI SERGIO, il quale riconosciuta legale l’adunanza per 

l’intervento di N. 11 Consiglieri sui trentatre assegnati al Comune, dichiara, in nome della Repubblica 

Italiana, aperta la seduta, che è pubblica. 



 

CONSIGLIO PROVINCIALE Atto N.ro 13 del 23/12/2021 

AFFARI GENERALI ED ISTITUZIONALI UFFICIO ELETTORALE - SUSSIDIARIETA’ E 

ASSISTENZA TECNICO AMMINISTRA 

OGGETTO DELLA PROPOSTA: Convalida del Presidente della Provincia e dei Consiglieri Provinciali 

eletti nella consultazione elettorale del 18 dicembre 2021. 

 

 

 
 

 



 

CONSIGLIO PROVINCIALE Atto N.ro 13 del 23/12/2021 

 

CONSIGLIO PROVINCIALE – Seduta del 23 dicembre 2021 

 

 

 

 

 

A norma dell’art.1, comma 55 della Legge 7 aprile 2014, n. 56, assume la presidenza della 

seduta del Consiglio Provinciale il sig. Sergio Loggi proclamato dall’Ufficio Elettorale 

appositamente costituito presso la sede della Provincia di Ascoli Piceno, Presidente della 

Provincia di Ascoli Piceno in seguito alla consultazione elettorale del 18 dicembre 2021. 

 

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE PER IL CONSIGLIO PROVINCIALE 

 

OGGETTO: Convalida del Presidente della Provincia e dei Consiglieri Provinciali eletti 

nella consultazione elettorale del 18 dicembre 2021.  

 

PREMESSO  
- che in data 18 dicembre 2021 si è svolta la consultazione elettorale per l’elezione del 

Presidente della Provincia di Ascoli Piceno e dei Consiglieri Provinciali, con le modalità 

previste dalla Legge 7 aprile 2014, n. 56; 

-  che dai verbali dell'Ufficio Elettorale appositamente costituito presso la sede della Provincia 

di Ascoli Piceno è risultato eletto alla carica di Presidente della Provincia di Ascoli Piceno il 

sig. Sergio Loggi e proclamati eletti alla carica di Consigliere Provinciale i seguenti candidati: 

 

per la lista "Insieme per il Piceno con Loggi”: 

 

TONELLI DANIELE (voto ponderato 12.393) consigliere del Comune Folignano 

BOSANO ISABELLA (voto ponderato 8.827) consigliere del Comune di Offida 

NOVELLI STEFANO (voto ponderato 7.977) consigliere del Comune di Grottammare 

DE VECCHIS SIMONE  (voto ponderato 7.106) consigliere del Comune di San Benedetto del 

Tronto 

BARLOCCI LUCIANA (voto ponderato 6.908) consigliere del Comune di San Benedetto del 

Tronto 

BORRACCINI GIOVANNI (voto ponderato 6.488) Sindaco del Comune di Rotella 

CRISTOFORI LUCA (voto ponderato 5.506.) consigliere del Comune di Castel di Lama 

TEODORI MARCO (voto ponderato 3.505.) consigliere del Comune di Monsampolo del 

Tronto 

SILVESTRI SERENA (voto ponderato 3.455) consigliere del Comune di Cossignano 

BOTTIGLIERI AURORA (voto ponderato 1.699) consigliere del Comune di San Benedetto 

del Tronto 

 

AMMINISTRAZIONE PROVINCIALE DI ASCOLI PICENO 

  



 

CONSIGLIO PROVINCIALE Atto N.ro 13 del 23/12/2021 

DATO ATTO che i risultati della consultazione elettorale sono stati resi noti con la 

pubblicazione dei verbali dell'Ufficio elettorale di proclamazione degli eletti sul sito 

istituzionale della provincia di Ascoli Piceno nel link dedicato alle elezioni e all'Albo Pretorio 

informatico della Provincia 

 

RICHIAMATO il disposto dell'art. 41, comma 1, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267  in base al 

quale il Consiglio Provinciale, nella prima seduta, ancorché non sia stato prodotto alcun 

reclamo, deve esaminare la condizione degli eletti, ivi compreso il Presidente della Provincia, e 

dichiarare la ineleggibilità di essi quando sussista alcuna delle cause previste dal capo II titolo 

III del citato decreto ovvero gli stessi si trovino in alcuna delle situazioni di incandidabilità 

prevista dall’articolo 10 del D.L.vo 31/12/2012, n. 235;  

 

ATTESO che tutti i suddetti candidati, come da attestazione presentata all’ufficio elettorale, 

resa ai sensi del D.P.R. n. 445/2000, hanno dichiarato la insussistenza di cause ostative alla 

candidatura e di alcuna delle condizioni di ineleggibilità e incompatibilità previste dalla legge; 

 

Preso atto di quanto sopra preliminarmente si propone  al Presidente della Provincia di 

invitare i Consiglieri Provinciali a far presente se alcuno degli eletti versi in cause ostative 

eventualmente sopravvenute successivamente alla data di presentazione della dichiarazione di 

cui sopra. 

Accertato che nessun Consigliere abbia chiesto la parola e che, conseguentemente, non sono 

state sollevate eccezioni di ineleggibilità o incompatibilità, presumendosi la inesistenza di 

cause ostative  

 

Si propone al Consiglio Provinciale di deliberare per alzata di mano quanto segue: 

 

1. di convalidare l'elezione del Presidente della Provincia  Sergio Loggi e di ciascuno dei sopra 

elencati Consiglieri Provinciali  eletti a seguito della consultazione elettorale del 18 dicembre 

2021 

2. di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi e per gli effetti 

dell’art. 134, 4°comma, del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267 

 

 

Il Segretario Generale  

Con funzioni di Dirigente del Servizio Affari Generali  

F.to Dott. Franco Caridi 

 



 

CONSIGLIO PROVINCIALE Atto N.ro 13 del 23/12/2021 

 

In apertura di seduta, alle ore 15:30 il Segretario Generale Caridi Franco effettua l’appello dal 

quale risultano presenti il Presidente Loggi Sergio e i seguenti Consiglieri: Barlocci Luciana, 

Borraccini Giovanni, Bosano Isabella, Bottiglieri Aurora, Cristofori Luca, De Vecchis Simone, 

Novelli Stefano, Silvestri Serena, Teodori Marco, Tonelli Daniele  (presenti n 11) 

 

Il Presidente invita il Segretario Generale a relazionare la proposta di deliberazione che si riporta; 

Terminata l’illustrazione dichiara aperta la discussione, non essendoci interventi invita il Consiglio a 

deliberare; 

Il tutto come risulta dalla registrazione audio depositata agli atti avente valore probatorio e 

documentale parte integrante e sostanziale della presente deliberazione. 

 

IL CONSIGLIO PROVINCIALE 

 

VISTA la proposta di deliberazione sopra riportata; 

VISTO il D.Lgs n. 267  del 18 agosto 2000, recante il “Testo Unico delle Leggi sull’Ordinamento  

degli Enti Locali; 

VISTO lo Statuto della Provincia di Ascoli Piceno ai sensi della L. n. 56/2014 adottato 

nell’Assemblea dei Sindaci con deliberazione n. 3 del 12.11.2015; 

Il presente atto non necessità di pareri 

 

Presenti e votanti n. 11 

Con votazione palese per alzata di mano che dà il seguente risultato: 

“UNANIME” 

 

 

DELIBERA 

 

di convalidare l’elezione del Presidente della Provincia Sergio Loggi di ciascuno dei sopra elencati n. 

10 Consiglieri Provinciali. 

 

 Quindi stante l’urgenza di provvedere 

Presenti e votanti n. 11 

Con successiva votazione palese per alzata di mano che dà il seguente risultato: 

“UNANIME” 

 

DELIBERA 

 

Di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, 4° comma del TUEL, 

n. 267/2000. 
 

 



 

CONSIGLIO PROVINCIALE Atto N.ro 13 del 23/12/2021 

 

LETTO APPROVATO E SOTTOSCRITTO 

Il Presidente Il Segretario Generale 

F.to   LOGGI SERGIO F.to  CARIDI FRANCO 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Si certifica che la presente deliberazione, in copia conforme, è stata pubblicata mediante affissione all’Albo 

Pretorio On Line di questa provincia il giorno  28/12/2021. 

E vi rimarrà in pubblicazione per 15 (quindici) giorni consecutivi ai sensi dell’art. 124, c1, Dlgs. 267/2000. 

 

Ascoli Piceno, lì  28/12/2021 

            Il Segretario Generale 

       F.to  CARIDI FRANCO 

 

 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 

 

La presente deliberazione, 

È divenuta esecutiva il giorno  23/12/2021 

In quanto dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, c. 4, D.Lgs. 267/2000). 

 

Ascoli Piceno, lì  28/12/2021 

           Il Segretario Generale 

      F.to  CARIDI FRANCO
1
 

Per Copia conforme all’originale, in carta libera ad uso amministrativo. 

Ascoli Piceno, lì ________________ 

                                                                                                        Il Segretario Generale 

                                                                                    -CARIDI FRANCO 

                                                           
1 Il documento è generato dal Sistema Informativo automatizzato della Provincia di Ascoli Piceno. La firma autografa è sostituita dall’indicazione a stampa del nominativo 

del soggetto responsabile ai sensi dell’Art. 3 D.Lgs. n. 39 del 12 febbraio 1993. 

 


